
1/5 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 22. 02. 2017 (dále jen „VR“) 
 
 
 

Přítomni:
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc.   
PhDr. Martin Doktor 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
prof. Ing. František Maršík 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
 

 
Omluveni:  
prof. MUDr. Dušan Hamar, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
doc. PaedDr. Jiří Drnek 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
doc. PhDr.. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
Doc. Ing. František Zahálka 
 
Hosté:  
PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 
doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 
 
 
 
 
 

 

Z 25 členů VR bylo přítomno 18 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných bodech. 
 
 

PROGRAM: 
 

1. Projednání a schválení programu VR  
2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 16. 11. 2016 
3. Projednání Návrhu předpokládaných oblastí vzdělávaní, o které bude UK žádat v rámci 

žádosti o institucionální akreditaci (týkající se UK FTVS) – proděkanka PaedDr. Jitka 
Vindušková, CSc.) 

4. Návrhy na jmenování členů pro SZZk studijních programů TVS, Management tělesné 
výchovy a sportu, Fyzioterapie (proděkanka PaedDr. Jitka Vindušková, CSc.) 

5. Návrhy na jmenování vyučujících a externistů do komisí pro část státní závěrečné zkoušky  
- obhajoba bakalářské práce, obhajoba diplomové práce (proděkanka PaedDr. Jitka 
Vindušková, CSc.) 

6. Projednání návrhu dohody o meziuniverzitním studiu se zahraničními vysokými školami pro 
společný obor MA in Sports Ethics and Integrity (proděkanka doc. PhDr. Irena Parry 
Martínková, Ph.D.) 

7. Informace o zastavení habilitačního řízení PhDr. Radka Vobra, Ph.D. (proděkan prof.  
Ing. Václav Bunc, CSc.) 

8. Informace o zastavení habilitačního řízení PhDr. Františka Koláře, CSc. (proděkan prof.  
Ing. Václav Bunc, CSc.) 

9. Různé 
 
 

1. Projednání a schválení programu VR 
Předsedkyně VR UK FTVS seznámila členy VR s body programu zasedání VR. 
Usnesení: VR UK FTVS schválila program v předloženém znění (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0).  

 
 

2. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 16. 11. 2016 
K zápisu ze zasedání VR UK FTVS ze dne 16. 11. 2016 nebyla vznesena žádná připomínka. 



2/5 

Usnesení: VR UK FTVS schválila zápis ze zasedání VR ze dne 16. 11. 2016 (pro: 18, proti: 0, 
zdržel se: 0). 

 
 

3. Návrh předpokládaných oblastí vzdělávaní, o které bude UK žádat v rámci žádosti  
o institucionální akreditaci (týkající se UK FTVS) 

 

Paní proděkanka PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. předložila Vědecké radě návrh 
předpokládaných oblastí vzdělávání, o které bude UK žádat v rámci žádosti o institucionální 
akreditaci, týkající se UK FTVS a upozornila na význam tohoto materiálu vzhledem 
k budoucím akreditacím. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskuzi k návrhu paní proděkanky PaedDr. Jitky Vinduškové, 
CSc. 
Do diskuse se přihlásil prof. Ing. Václav Bunc, CSc., doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.  
a doc. MUDr. Jan Heller, CSc. Předseda Akademického senátu doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
upozornil, že materiál byl schválen Akademickým senátem. 

 Pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0. 
  

Usnesení: VR UK FTVS schválila výše uvedený návrh proděkanky PaedDr. Jitky 
Vinduškové, CSc. 

 
 

4. Návrhy na jmenování členů pro SZZk studijních programů TVS, Management tělesné 
výchovy a sportu, Fyzioterapie (proděkanka PaedDr. Jitka Vindušková, CSc.) 
 

a) Paní proděkanka PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. předložila Vědecké radě Návrh na 
ustavení státní zkušební komise pro studijní obor Fyzioterapie jak pro bakalářský, tak 
pro magisterský stupeň v tomto složení:  

 

STÁTNÍ ZKUŠEBNÍ KOMISE - BAKALÁ ŘI  
 

Studijní program:  Specializace ve zdravotnictví 
Studijní obor:   Fyzioterapie 
 

Teoretická a praktická zkouška 
Předseda:   doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
Nový člen:   Mgr. Ilona Kučerová 
 

Mgr. Ilona Kučerová:  pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0. 
 
 

STÁTNÍ ZKUŠEBNÍ KOMISE - MAGIST ŘI  
 

Studijní program:  Specializace ve zdravotnictví 
Studijní obor:   Fyzioterapie 
 

Praktická zkouška 
Předseda:   doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
Nový člen:   Mgr. Ilona Kučerová 

 

 Mgr. Ilona Kučerová:  pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Usnesení: VR UK FTVS schválila výše uvedený návrh paní proděkanky PaedDr. Jitky 
Vinduškové, CSc. 

 
 

b) Paní proděkanka PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. předložila Vědecké radě Návrh na 
ustavení státní zkušební komise pro studijní obor Management tělesné výchovy a sportu 
a ze společenskovědních základů tělesné výchovy a sportu – bakalářský stupeň u obou 
studijních oborů v tomto složení: 
 
 



3/5 

STÁTNÍ ZKUŠEBNÍ KOMISE – BAKALÁ ŘI  
 

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:   Management tělesné výchovy a sportu 
 

Komise č. 1 pro státní závěrečnou zkoušku ze společenskovědních základů tělesné výchovy  
a sportu 
Předseda:   doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 
Nový člen:   Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 
 

Hlasování: 
 Mgr. Vladimír Hojka:  pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Usnesení: VR UK FTVS schválila výše uvedený návrh paní proděkanky PaedDr. Jitky 
Vinduškové, CSc. 

 

c) Paní proděkanka PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. předložila Vědecké radě Návrh na 
ustavení státní zkušební komise pro studijní obor Management tělesné výchovy a sportu 
- magisterský stupeň v tomto složení: 
 

STÁTNÍ ZKUŠEBNÍ KOMISE - MAGIST ŘI 
 

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:   Management tělesné výchovy a sportu 
 

Komise pro státní závěrečnou zkoušku pro management, marketing a sportovní management 
 

Nový předseda:  doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
Noví členové:  doc. RNDr. Bohumír Štědroň, CSc. 
   PhDr. Jan Šíma, Ph.D. 
   Mgr. Josef Voráček (27. 2. 2017 bude obhajovat doktorskou dizertaci) 

  

Hlasování proběhlo pro každého člena státní zkušební komise zvlášť: 
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc.:  pro: 18; proti: 0; zdržel se: 0 
doc. RNDr. Bohumír Štědroň, CSc.:  pro: 18; proti: 0; zdržel se: 0 
PhDr. Jan Šíma, Ph.D.:   pro: 18; proti: 0; zdržel se: 0 

 Mgr. Josef Voráček:    pro: 18; proti: 0; zdržel se: 0 
 

Usnesení: VR UK FTVS schválila výše uvedený návrh paní proděkanky PaedDr. Jitky 
Vinduškové, CSc. 

 
 

5. Návrhy na jmenování vyučujících a externistů do komisí pro část státní závěrečné 
zkoušky - obhajoba bakalářské práce, obhajoba diplomové práce (proděkanka  
PaedDr. Jitky Vinduškové, CSc.) 
Paní proděkanka PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. předložila Vědecké radě Návrhy na 
jmenování vyučujících a externistů do komisí pro část státní závěrečné zkoušky - obhajoba 
bakalářské práce i obhajoba diplomové práce a z výše uvedených návrhů schválila VR UK 
FTVS po živé diskuzi níže uvedené PhDr./Ph.D.:  

  
 

Společensko-vědní sekce 
 

Katedra pedagogiky, psychologie a didaktiky TV a sportu 
Katedra základů kinantropologie a humanitních věd 
PhDr. Martin Musálek, Ph.D.      18 - 0 - 0 
 

Katedra managementu sportu 
PhDr. Jan Šíma, Ph.D.      18 - 0 - 0 
 
 
 



4/5 

Katedra jazyků 
Mgr. William Crossan, Ph.D.      18 - 0 - 0 
PhDr. Eva Pokorná, Ph.D.       18 - 0 - 0 
 
 

Sportovní sekce 
 

Katedra atletiky 
RNDr. et PaedDr. Pavel Červinka, Ph.D.    18 - 0 - 0  
 

Katedra gymnastiky 
Mgr. Marie Fričová, Ph.D.       18 - 0 - 0 
 

Katedra sportovních her 
PhDr. Jan Carboch, Ph.D.      18 - 0 - 0 
PhDr. Petr Šťastný, Ph.D.      18 - 0 - 0 
 

Katedra sportů v přírodě 
PhDr. Petr Novotný, Ph.D.      18 - 0 - 0  
Mgr. Radka Bačáková, Ph.D.      18 - 0 - 0  
Mgr. Martina Chrástková, Ph.D.     18 - 0 - 0 
 

Katedra technických a úpolových sportů 
Luboš Opelka, Ph.D.       18 - 0 - 0 
Mgr. Libuše Čadová, Ph.D.      18 - 0 - 0 
 

Laboratoř sportovní motoriky 
PhDr. Pavel Hráský, Ph.D.      18 - 0 - 0 
 
 

Biomedicínská sekce 
 
Katedra anatomie a biomechaniky 
Mgr. Ing. Ondřej Fanta, Ph.D.     18 - 0 - 0 
Mgr. Renata Konopková, Ph.D.     18 - 0 - 0 
Ing. František Lopot, Ph.D.      18 - 0 - 0 
PhDr. Martin Stupka, Ph.D.      18 - 0 - 0 
PhDr. Petr Šifta, Ph.D.      17 - 0 - 1 
Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D.      18 - 0 - 0 
 

Katedra fyziologie a biochemie 
Mgr. Michal Šteffl, Ph.D.      18 - 0 - 0 
PhDr. RNDr. Ing. Jana Jaklová Dytrtová, Ph.D.   18 - 0 - 0 
 

Katedra zdravotní TV a tělovýchovného lékařství 
Mgr. Eva Prokešová, Ph.D.       18 - 0 - 0 
 

Biomedicínská laboratoř 
PhDr. Klára Coufalová, Ph.D.     18 - 0 - 0 
Mgr. Ivana Kinkorová, Ph.D.      18 - 0 - 0 

 

Usnesení: VR UK FTVS schválila výše uvedené návrhy paní proděkanky PaedDr. Jitky 
Vinduškové, CSc. 

 
 
 
 
 



5/5 

6. Projednání návrhu dohody o meziuniverzitním studiu se zahraničními vysokými 
školami pro společný obor MA in Sports Ethics and Integrity (proděkanka doc. PhDr. 
Parry Martínková, Ph.D.) 
 

Paní proděkanka doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. seznámila VR UK FTVS se 
zaměřením a organizačním zajištěním výše uvedeného projektu. Počítá se s 20 studenty 
v prvním roce na 6 fakultách, kdy v prvním roce 18 studentů obdrží stipendium a 2 studenti 
budou samoplátci. Počet studentů – samoplátců se bude postupně zvyšovat.  
Předsedkyně VR otevřela diskuzi k návrhu paní proděkanky doc. PhDr. Parry Martínkové, 
Ph.D. 
Do diskuse se přihlásil prof. Ing. Václav Bunc, prof. PhDr. Marek Waic, CSc. a doc. Ing. 
Tomáš Navrátil, Ph.D. 
Usnesení: VR UK FTVS projednala návrh dohody o meziuniverzitním studiu se 
zahraničními vysokými školami pro společný obor MA in Sports Ethics and Integrity 
 
 

7. Informace o zastavení habilitačního řízení PhDr. Radka Vobra, Ph.D. 
(proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc.) 
 

Pan proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc. informoval členy Vědecké rady, že dne  
24. 11. 2016 obdržel písemnou Žádost o zastavení habilitačního řízení PhDr. Radka Vobra, 
Ph.D. Habilitační řízení bylo zastaveno na vlastní žádost pana PhDr. Radka Vobra, Ph.D. na 
základě 3 negativních posudků oponentů a hlasování habilitační komise s výsledkem  
5 negativních hlasů.  
Usnesení: VR UK FTVS vzala na vědomí zastavení habilitačního řízení PhDr. Radka Vobra, 
Ph.D. 
 

8. Informace o zastavení habilitačního řízení PhDr. Františka Koláře, CSc.  
(proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc.) 
 

Pan proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc. informoval členy Vědecké rady, že dne  
3. 2. 2017 obdržel písemnou Žádost o zastavení habilitačního řízení PhD. Františka Koláře, 
Ph.D. Habilitační řízení bylo zastaveno na vlastní žádost pana PhDr. Františka Koláře, CSc. 
Usnesení: VR UK FTVS vzala na vědomí zastavení habilitačního řízení PhDr. Františka 
Koláře, Ph.D. 

 

9. Různé 
Nikdo z členů VR se nepřihlásil s příspěvkem, takže paní předsedkyně VR poděkovala za 
účast členům VR na mimořádném zasedání VR UK FTVS a ukončila ho.  

 
 
 
 
 
 

V Praze 22. 02. 2017 
zapsáno: prof. Ing. Václav Bunc, CSc. a Mgr. Ingrid Šimkovičová 
schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


